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Qendra " H.A.N.A " 

Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 Dhjetor 2020 

(shumat ne Leke) 
Shenime 2020 2019 

AKTIVET 
Mjete monetare dhe ekuivalentët e tyre 

Te drejta dhe interesi i arkëtueshëm 
Kontribute të arkëtueshme 
Shpenzime të parapaguara 

3 1,090,167 2,938 

4 25,000 121,289 

Lnvestime financiare afatgjata 
Aktive të kufizuara për investime në toka, ndërtesa dhe pajisje 

Toka, ndërtesa dhe pajisje 
Investime të tjera afat gjata 

Totali i aktiveve 1,115,167 124,228 

DETYRIMET 
Të pagueshme 
Deftesa të pagueshme 
Kontribute të marra në avancë 

103,563 124,228 

1,011,604 

Grante 
Premtime të kushtëzuara për të dhënë 
Hua afat gjatë 

Totali i detyrimeve 124,228 5 1,115,167 

AKTIVET NETO 
Te kufizuara 
a) Tokë ose vepra arti të dhuruara për t'u përdorur për qëllime 

specifike me përcaktimin që të ruhen apo të mos shiten 

b) Aktive të dhuruara me qEllimin për t'u investuar dhe siguruar

prej tyre burime të përhershme të ardhurash 

Te pakufizuara 6 1,811,320 

Totali i aktiveve neto 1,811,320 

Administratori 
Besmira 1ekaj| 

H.AN.A 

Hand 

To 

Hand 

Agairtst 

Nation's 
Apathy 



Qendra " H.A.N.A 

Pasqyra e Performances nga 01 Janar 2020 deri me 31 Dhjetor 2020 

(shumat ne Leke) 

Pershkrimi i zërit Shenimet 2020 2019 

Ndryshimi në aktivet neto të pakufizuara: 

Të ardhurat: 6,092,432 1,981,745 

Te ardhura nga tarifate anëtarësimit 
Te ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnctare 
|Të ardhura nga grantet qeveritare apo nga ugienci të tjera të 

financimit 

17,443 244,400 

6,074,989 1,737,345 

TE ardhura nga investinmet apo dhurimet 

|Tari fat për shërbimet 

TË ardhura nga aktivitetet tregtare 

Te ardhura të tjera 

Totali i 1ë ardhurave nga aktivet neto të pakufizuara 

|Aktive neto të çliruara nga kufizimet: 

Realizimi i kufizimeve të programit 

Realizimi i kufizimit për blerjen e pajisjeve 

Perfundimi i kufizimit të afatit 

Totali i aktiveve neto të çliruara nga kufizimet 

Totali i të ardhurave nga aktivet neto të pakufizuara: 

Shpenzime për aktivitetet (6,092,432) (1,981,746 

(1.170,494) FCG Swedish Development_ 
European Endowment for Democracy 
Caritas Dioqezan Lezhe 
Le Gouvernement Du Grand-Duche De Luxembourg- Ministere des 

Affalres etrangeres et europeennes -Direction des affalres 

europeennes et des relations economiques internationales. 

(484,077) 
(5,386,684) 

(142,561) 
(566,852 

(61,667) 

(17,443) |Shpenzime administrimi dhe të tjera të përgjithshme 

Krijim dhe rritje fondesh 

(244,400) 

Totali i shpenzimeve (6,092,432) (1,981,746) 

Rritja/Renia në aktivet neto të pakufizuara (A) 

Administratori 

Besmira Lekaj 

H.AN.A 
Hand To Hand Agairlst 

Nation's Apathy 



Qendra " H.A.N.A" 

Pasqyra e Flukseve të Mjeteve Monetare 
Perudha 1 Janar 2020 deri 31 dhjetor 2020 

Metoda Direkte 
Nr 2020 2019 

Përshkrimi i zërave 
Flukset nga aktivitetet e shfrytëzimit 
|Para të arkëtuara nga kontributc të pakufizuara 
Para të arkëtuara nga përfituesit e shërbimeve 
Grante I pagueshem / kthyeshëm 
Të paguara për punonjësit dhe furnitorët 
|Interes i paguar 
Interes dhe dividendë të arkëtuar 
Flukse neto nga aktivitetet e shfrytëzimit 

2,898,549 
7,289,241 

2,938 

(121,289)| 

(4,390,692) 124,228 

11 Flukset nga aktivitetet investuese 
Kontribute të kufizuara 

Blerje/Shitje investimesh 
Blerje/Shitje të aktiveve afatgjata materiale 
Flukse neto nga aktivitetet investuese 

(1,811,320)| 

(1,811,320) 

Flukse nga aktivitetet financuese 
Arkëtime nga kontributet e kufizuara për investime në dhurime/ 
|Interesa dhe dividendë të kufizuar për qëlime në terma afatgjatë 
Principal i paguar për dëftesat e pagueshme 
Flukse neto nga aktivitetet financuese 

Rritje/Rënie neto e fukseve 
Gjendje në fillim të periudhës 

Gjendje në fund të periudhës 

1,087,229 2,938 
2,938 

1,090,167 2,938 

Administratori 
Besmira Lekai 

H.A.N.A Hand To Hand Against Nation's Apaty 



Qendra" H.A.N.A" 
Nipri: L87818571F 

Aktivet Afatgiata Materiale me vlere fillestare 2020 
Gjendje Gjendje 

31/12/2020 
Nr Emertimi asi Shtesa Pakesime 

1/1/2020 

Toka 
Ndertime 
Makineri, paisje 
Mjete transporti 
Kompjuterike 

6 Mobilje orendi, et 

630,495l 630,495 

489,990 
690,835 

1,811,320 

489,990 
690,835 

1,811,320 TOTALI 

Amortizimi A.A.Materiale 2020 
Gjendje 

1/1/2020 
Gjendje 

31/12/2020 
Nr Emertimi asi Shtesa Pakesimne 

Toka 
Ndertime 
|Makineri.paisje, vegla 
|Mjete transporti 
Kompjuterike 

|Mobilje orendi 
TOTALI 

6 
0 O 

Vlera Kontabel Neto e AA.Materiale 2020 
Gjendje 

1/1/2020 
Gjendje 

31/12/2020 
Nr Emertimi asi Shtesa Pakesime 

Toka 
Ndertime 
Makineri paisje, vegla 
Mjete transporti 
Kompjuterike 
Mobilje orendi 

TOTALI 

630495 630,495 

489,990 
690,835 

1,811,320 

489,990 
690,835 

1.811,320o

Administratori
Besmira Lekai 

H.A.N.A 
Hand To Hand AgaigNaidr's Apathy 



Qendra" H.A.N.A" 
Inventari analitik i aseteve te luajtshme i dates 31.12.2020 
N Emertimi Njesi Sasl Cmim Vlere 

Toka 
Ndertime 
ML Makinerl, paisje, vegla, et: 630,495 
|Mikser Audio analog me 8 kanale dhe me efekt Alto Live 1202, 

1 Professional 12 Channel/ 2-Bus Mixer 
Mikrofon Dynamic, Super cardioid per vokal PS8B, Dynamic 

Microphone, super-cardioid, proffeional, for voice 
|Antopolant i veteamplifikuar, 2 rrugesh, 400 wat, 12" LF+1" HF, 128 

dB SPL, LIVE12A, Biamp loudspeaker, AB-cl, 400W, 2-way (12" 
LF+1" HF), 128dB SPL, ABS box 

cope 40,102 40,102 

cope 8,839 8,839 

cope 79,112 158,224 
Mikrofon Mize, wireless per tu montuar ne kamera, qe operon ne 

banden 2,4 GHz, ATW-1701/P1, Syste, 10 camera-Mount Wireless 

54,014 54,014 4 System 
Kufje profesionale ATR3350iS, Omnidirectional Condenser Lavalier 

Microphone with Smartphone adapter 
6 Mikrofona 

7 Aparat fotografik
8 Video projektorAcer 5530 
9 Monitor Samsung 27" 
10 Skaner HP 8270 
11 Ekran Projektimi178x178 

12 Saldatrice Inverter MMA 230V/20-200A 1 
13 Freze dore pa bazament 500 W 
14 Vidiator me goditje me 2 bateri 16.8V/2 
15 Sharre me lama vertikale 800W 

16 Tronkatrice me disk 1400W,210 mm 

COpe 

8,661 
6,947 
93,462 
99,000 

27,000 
26,700 
9,000 

13,500 
5,350 
8,600 
5,750 
9,600 
5,300 
43,500 

8,661 
13,893 
93,462 
99,000 
27,000 
26,70 
9,000 
13,500 
S,350 
8,600 
S,750 
9,600 
S,300 
43,500 

COpe 
cope 
Cope 
cope 
cope 
cope 
cope 
cope 
cope 
COpe 
|Cope 
COpe 
cope 17 Maske saldimi me fotoelemente e verdhe 

18 Kamer Go Pro Cope 

|Mjete transporti
Komputerike

1 Printer HP Laser MFP 137fnw 
2 Laptop Dell 3593cit 
3 HDD ext Seagate 1TB 
4 RAM 20gbDDR4 

4 

489,990 
19,490 
444,000 

7,500 
19,000 

Cope 
cope 

19,490 
111,000 

7,500 
19,000 

cope 
Cope 

Moblje, orendi zyre et 
Rafte ndares 
Blender FUEGO GS-603A 
Bolier Tessy GCV804420B11TS 

4 Frigorifer FUEGO FGTM217W 
5 Ventilator Fuego DEES-65B 
6 Tavoline zyre kend, ngj arre (10317) 

Stativ mikrofoni me baze tripod VLS100MSB, Professional 

microphone stand with foldable tripod base 
Kabull dhe fisha XLR-XLR gjatesla 20m TOUR13630L20BK, 
Assembled cable HC1360. CANC3MXX XLR 3p->CANCc3FXX XLR 3p, 

8 L.20m 

10,280 

5,990 
13,890 
20,690 
19,990 
7.S00 

690,835 
102,800 

S,990 
13,890 
20,690 
19,990 
30,000 

cope 
cope 
Cope 

Cope 
cOpe 
Cope 

Cope 7,093 7,093 

cope 2 5,401 10,802 



Sfond panel jeshil i montueshem per foto e video 213x158 cm 
|Greem Studio Backdrop, Blue/green collapsible chroma panel Easy 
to Install and manage, Dimensions when open: 213x158 cm, 

Dimensions when folded: 70 cm, Includes transport bag 
10 Grrila dritaresh 
11 Cope basem (Mbulese Tavolinash) 
12 |Tavoline Ping-Pongu 

13 Stativ/kambalec 

14 Drite per studio 
15 Germa Torex 
16 Germa forex 

17 Pexiglas distancator 
18 Roll up (Mekanizem Baneri) 

19 Lente (aparati) 
20 Raft per dosje 

Inventar iimet: 
21 Ngrohëse panel Fuego PN-2000 

| 22 brik Ariete 2864 Bronx 
23 Plitke dyshe Fuego JB-2011S 
24 Grile Fuego KJ-208 
25 Karrige zyre me rrota+krah-gri (50763) 

10,500 
4,712 

700 
36,500 
11,999| 
33,862 
21,600 
6,000 

,200 

5,640 
56,835 
12,000 

10,500 
70,680 
25,900 

36,500 
35,996 
33,862 
21,600 
6,000 
7,200 

11,280 
56,835 
12,000 

cope 
cope 
m 
Cope 

15 

Cope 
cope 
set 
set 
COpe 

cope 
cope 
Cope 

3,490 13,960 
4,990 
,490 

4,990 
19,561 

cope 
Cope ,990 

,490 COpe 
cope 
Cope 

4,990 
4,890 

Stativ Alumini per altopalant VLS140SSB, Professional aluminum 

26 stand, heavy duty and lightweight for an easy transportation 
Kabull dhe fisha XLR-XLR gjatesia 10m TOUR13630L20BK, 
Assembled cable HC1360. CANC3MXX XLR 3p->CANC3FXX XLR 3p, 

27 L.20m 
28 Printim baner 

29 Bateri (aparati) 
30 Adaptor (aparati) 
31 Zmeriluese mini 130 W pajisur me 
32 Zmeriluese drejtekendore 320W, 180x 

33 Trapan me goditje 650W me mandrinoov 
34 Elektrogure 710W/115mm 
35 Torce Saldimi me bombu butani & centl 
36 Tabele e bardhe, 90x120 cm, kornize alumin (17310) 
37 Abazhur 
38 Shkalle druri 

39 Karte momerie 

Cope 4,910 9,820 

cope 
cope 
Cope 
cope 
cope 
cope 
cope 

4,254 
3,000 

4,421 
3,158 
3,400 

4,770 
3,850 
3,400 
3,400 
4,268 
5,000 
,500 

4,900 

8,508 
6,000 
13,262 
3,158 
3,400 
4,770 
3,850 
3,400 
3,400 
4,268 

30,000 
4,500 
4,900 

1,811,320 

cope 
Cope 
cope 
Cope 
COpe 
cope 

TOTALI 

Administratori 

Besmira Lekaj 

H.ANA 

Hand To 
HadAghinst 

Nation's 
Apathy 



Qendra '" 

H.A.N.A " 

Inventari analitik i aseteve te paluajtshme i dates 31.12.20200 

Nr Emertimi Njesi Vlere Sasi Cmim 

oka 

Ndertime 
Makineri 
Totali 

Administratori 
Besmira Lekaj 

H.AN.A 
Hand To Hand Apint Naton's Apathy 



Qendra "H.A.N.A" 
Nipti L87818571F 

Shenime per Pasqyrat Financiare Shenine nar 2020-31 Dhjetor 2020 Per periudhen 1 Janar 2020-31 Dhjetor 2020 

1. Te pergjithshme 

Qendra "H.A.N.A eshte themeluar si O.J.F me Nipt L87818571F me date 01.03.2018 me drejtore 
ekzekutive Zj. Besmira Lekaj ne adresen Lagjja Beslidhja, ruga Luigj Gurakuqi, pall nr. 130, kati , 
Lezhe. 
Qellimi dhe objektivat e veprimtarise se kesaj organizate jofitimprurese jane: 
Te cdukoje komunitetet dhe strukturat (publike/jo publike) me rendesinee perfshirjes se qytetareve 

ne vendim marrje persa I perket jetes sociale (qendrime), ekonomike, (punesim) dhe politike 
(qeverisje vendore) te vendit 
Te sherbeje si nderlidhes i potencialeve komunitare, vecanerisht rinore dhe mundesive te tyre per 
zhvillim nepermjet menyrave inovative qe inkurajojne pjesmarrje domethenese ne jeten sociale, 

ekonomike dhe politike te shoqerise. 
Organizimi i shoqates eshte ne perputhje me Ligjin Nr.8788 dt 07.05.2001 per Organizatat Jo 

Fitimprurese si dhe statusine shoqates. 
Numri mesatar i punonjesve per vitin 2020 ka qene 4.26 (kater pike njezet e gjashte) 

2. Politikat kryesore kontabile 

2.1 Bazat e pergatitjes 

Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te regjistrimeve kontabel te mbajtura 
per qellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 8788 date 07.05.2001 "Per organizatat 
jofitimprurëse". Organizatat Jo Fitimprurëse (më poshtë OJF) zhvillojnë veprimtari jofitimprurëse 
dhe ne të mirë e interes të publikut, ashtu si përcaktohet në ligjin e sipërpërmendur. 

Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paraqitur ne formatin e paraqitur ne Standartet Kombetare te 

Kontabilitetit per Organizatat Jo Fitimprurese. 
Objektivi i pasqyrave financiare të përgatitura sipas kétij Standardi éshtë dhënia e informacionit reth 
pozicionit financiar, performancës dhe fluksit të mjeteve monetare të Organizatave Jo Fitimprurëse, 
të dobishëm për qéllime të përgjegijësisë dhe vendimmarrjes së përdoruesve të këtyre pasqyrave 

financiare. 
Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e 

konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. 
Pergatitjae pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK te permiresuara kerkon perdorimin 
e disa vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon qe manaxhimi i Shoqerise te jape 

gjykimin e saj mbi zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte 
ose komplekse te giykimit ose ato per te cilat vleresimet apo supozimet jane te rendesishme per 

hartimine pasqyrave financiare paraqiten ne shenime. 
Si qender nuk kemi qellim krijim dhe perdorimin e fitimit. Veprimtaria jone eshte ne baze te ligjit 

mbi organizatat jo fitimprurese. 
Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, jane ne funksion te qellimit te veprimtarise qe 

bejme. Fondet e paperdorura kalojne per llogari te vitit te ardhshem. 
Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre 

te kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit. 



Qendra "H.A.N.A" 
Nipti L87818571F 

Shenime per Pasqyrat Financiare 
Per periudhen 1 Janar 2020-31 Dhjetor 2020 

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare. 

2.2 Aktivet 

Mjetet Monetare perfshijne mjete monetare n� arkë dhe bankë, llogari rjedhëse, investime në tregun 
e parasë dhe tregje të tjera shumë likuide me kontrata jo më të gjata se tre muaj ne vleren neto. 

Të drejta lë arkëtueshme perfshijne kërkesa të arkëtueshme afatshkurtra (klientë), kërkesat e 

arkëtueshme nga njësi të tjera të grupit, kërkesate arkëtueshme nga njësi ekonomike mbi të cilat 

ushtrohet një ndikimi ndjeshëm apo ku ka investime të tjera financiare, kërkesa të arkëueshme nga 
palë të tjera të lidhura (debitorë të tjerë te tjere) te paraqitura me kosto e amortizuar minus ndonjë 
zhvlerësim të mundshëm si dhe llogari/kërkesa të arkëtueshme afatgjata për kapitalin aksionar të 

autorizuar e të emetuar, por të papaguara. 

Shpenzinme të parapaguara paraqesin shuma të paguara në avancë për shpenzime të periudhave të 

ardhshme ato vleresohen me kosto e amortizuar minus ndonjë zhvlerësim të mundshëm. 

Akivet Afatgjata Materiale. Ne bilanc AAM perfshijne Toka dhe ndërtesa, impiante dhe makineri,të 
tjera Instalime dhe pajisje qe paraqiten me kosto e amortizuar minus ndonjë zhvlerësim të mundshëm 

si dhe parapagime për aktive materiale dhe në proces qe paraqiten me vlera nominale e shumës së 

parapaguar. 

Investime te tjera afatgjata (AAJM) janë aktive të identifikueshme jomonetare pa përmbajtje fizike, 
të mbajtura për qellim prodhimin e produkteve ose furnizimin e mallrave ose shërbimeve, për t'ua 
dhënë me qira të tretëve ose për qllime administrative ato paraqiten me Kosto minus amortizimin e 
akumuluar dhe ndonjë humbje të akumuluar nga zhvlerësimi 

2.3 Detyrimet 

Detyrime afashkurtra perfshijne Titujt e huamarjes, Detyrime ndaj institucioneve të kredisë, Te 
pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit, Dëftesa të pagueshme, Të pagueshme ndaj njësive 
ekonomike brenda grupit, Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse te 
paraqitura nme kosto e amortizuar minus ndonjë zhvlerësim të mundshëm si dhe arkëtime në avancë 
për porosi te paraqitura me vleren nominale e shumës së arkëtuar në avancë, Te pagueshme ndaj 
punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore, Të pagueshme për detyrimet tatimore te 

paraqitura me Kosto e amortizuar 

Te pagueshme për shpenzime të konstatuara perfshijne Detyrimet për shpenzimet e përllogaritura të 
pagueshme në periudhën pasardhëse dhe paraqiten me kosto te amortizuar. 
Te ardhura të shiyra perfshijne Shuma në para (ose aktive të tjera) të marra në avancë, për të cilat 
ekziston detyrimi i ofrimit të furnizimit me mallra ose shërbime në periudhën pasardhëse. Këtu 
përfshihen edhe grandet qeveritare ose jo qeveritare dhe paraqiten me kosto te amortizuar. 

2 



Qendra "H.A.N.A" 
Nipti L87818571F 

Shenime per Pasqyrat Financiare 
Per periudhen 1 Janar 2020-31 Dhjetor 2020 

Detyrime afalgjata perfshinë Titujt e huamarrjes, Detyrime ndaj institucioneve të kredise, e 

pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit , Dëftesa të pagueshme, Të pagueshme ndaj njësive 

AOOke Drenda grupit, Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse te 

paraqitura me kostoe amortizuar minus ndonjë zhvlerësim të mundshëm si dhe arkëtime në avancë 

per porosi te paraqitura me Vleren nominale e shumës së arkëtuar në avancë, Të pagueshme ndaj 

punonjesve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore, Të pagueshme për detyrimet tatimore te 

paraqitura me Kosto e amortizuar 
te kerkuaeshme per nje afat mbi 12 muaj. 
Te pagueshme për shpenzime të konstatuara Detyrimet për shpenzimet e përllogaritura të pagueshme 

pas 12 muajve pas datës së raportimit. 

2.4 Aktivet neto të kufizuara 

Janë burime të kufizuara nga donator/ët. Kufizimete donatorëve mund të kërkojnë që burimet të 

përdoren në një periudhë të mëvonshme ose pas një date të caktuar (kufizim në kohë), ose ato burime 

të përdoren për një qelli m tëcaktuar (kufizimi i qëllimit), ose të dyja bashkë, p.sh, dhuratat në mjete 

monetare apo aktive të tjera me përcaktimin që tëinvestohen për të siguruar një burim të ardhurash 

për një afat të caktuar dhe gjithashtu, kjo e ardhur të përdoret për një qellim tëcaktuar. Sa më sipër 

janë kufizime në kohë dhe në qëllim. Këto dhurata shpesh quhen dhurata me afat. 

2.5 Aktivet neto të pakufizuara 

Zakonisht janë rezultat i ofrimit të shërbimeve, prodhimit dhe shpërndarjes së mallrave, marrjes së 

kontributeve të pakufizuara, marja e dividendëve apo interesave në aktive që gjenerojnë të ardhura, 

pakësuar me shpenzimet që ndodhin gjatë ofrimit të shërbimeve, prodhimit dhe shpërndarjes së 

mallrave, krijimit të fondeve dhe realizimit të funksioneveadministrative. Të vetmet kufizime në 

përdorimin e aktiveve neto të pakuf+zuara janë ato kufizime që burojnë nga natyra e vetë 

organizatës,mjedisi në të cilin ajo operon dhe qëlimet e specifikuara në statutin e themelimit të saj 

apo në aktet e tjera ligjore dhe nënligjore si dhe kuf+zime që burojnë nga marrëveshjet kontraktuale 

me furnitorët, kreditorët dhe tëtjerë palë të lidhura me organizatën në rjedhën e aktivitetit të saj. 

2.6 Transaksionet me monedhat e huaja. 

Monedha e perdorur dhe raportuese 

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne 

monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne 

perdorim). Pasqyrat e konsoliduara financiare raportohen ne LEKE shqiptar (ALL). 

3. Mjete monetare dhe ekuivalentët e tyre 

Aktivet monetare

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te tjera 

investime afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak. 
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Shenime per Pasqyrat Financiare 
Per periudhen 1 Janar 2020-31 Dhjetor 2020 

3/ Dhjetor 2020 
17,443 

1,072,724 

31 Dhjetor 2019 Diferenca 
17,443 

1,069,786 

Para ne arke 
Para ne Banka 2,938 

Totali 1,090,167 2,938 1,087,229 

4. Shpenzime te parapaguara 

3/ Dhjetor 2020 
Shpenzime te periudhave te 
ardhshme 25,000 

Totali 25,000 

Shpenzimet e periudhave te ardhshme 
Keto shpenzime perbehen nga shpenzime te qerase mujore neto te muajt janar 2021. 

Keto shpenzime lihen per tu njohur si shpenzim per periudhat ne vazhdim te qendres. 

Detyrimet 

Perfaqeson detyrime per t'u paguar pas dates 31.12.2020 por qe jane njohur si shpenzime te 

vitit ne vleren 103,563 leke ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzime te vitit 2020. 
Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas 

maten me vleren e tyre te amortizueshme. Me date 31.12.2020 ato detajohen si me poshte: 

31 Dhjetor 2020 
6,803 
527 

84,520 
7,743 

Te pagueshme 
Energji clektrike 

Uje 
Sigurime Shoq dhe Shend 

Tatim ne burim 

Totali 103,563 

Kontribute te marra ne avance 1,011,604 

Totali 1,115,167 

5. Aktivet Neto 
Aktivet neto te luajtshme jane krijuar nga donacionet sipas aktiviteteve te cilat me 31.12.2020 

paraqiten sipas inventarit bashkengjitur ne vleren 1,811,320 lcke 
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Shenime per Pasqyrat Financiare 
Per periudhen 1 Janar 2020-31 Dhjetor 2020 

6. Tt ardhurat 

Te ardhurat vijne nga financime per aktivitete te kryera nga OJF sipas projekteve. 

31 Dhjetor 

2020 

SCPA 576,223 
6,122,000 

142,561 
431,014 

17,443 

EED 
CARITAS 

MP 
Donacione bordi 

Totali 7,289,179 

7. Shpenzime per aktivitetet 

Shpenzimet 
Shpenzimet per aktiviteteve detajohen si me poshte: 

Detajimi i shpenzimeve qe i perkasim vitit aktual per aktivitetet dhe administrimi 

SCPA EED Caritas MPJ Bordi Gjithsej 
Shpenzime 

1,049 2,285,666 33,812 2,075,803 

8,122 331,572 
328,602 

122,160 52,842 
Paga 

20,401 8,825 2,650 371,570 
Sig. Shoq. 

61,415 390,017 Sherbim Trajnimi 

Qera Salle 70,500 70,500 

36,200 36,200 Pushim Kafe 

95,000 95,000 Foni me qera 

Uje lit.0.5 9,000 9,000 

Tatim burim Trajnere 14,857 ,540 62,397 

Transport Lokal 40,500 40,500 

Kancelari 48,840 48,840 

Promovim online 32,831 32,831 

Mekanizem mbajtes Tabakesh 9,000 9,000 

(Flipchart) 
Prodhim Video 24,000 24,000 

Komisione bankare 14,716 14,716 
Qera Godine 279,411 279,411 

Tatim burim qera 48,521 48,521 
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Shenime per Pasqyrat Financiare 
Per periudhen 1 Janar 2020- 31 Dhjetor 2020 

Internet 
22,000 22,000 Energji 
14,065 14,065 

Uje 
8,512 8,512 

Shpenzime administrative 330,967 13,744 344,711 0 

Shpenzime kancelari 
27,130 27,130 

Shpenzime katering 15,724 15,724 

Transport interurban 23,800 23,800 
Transport lokal 7,000 7,000 

Gjithsej shpenzime per aktivitetin 3,575,364 4,281,112 484,077 142,561 61,667 17,443 

Blerje Aktivesh Makineri, Pajisje, 

Vegla 
Blerje Aktivesh Kompjuterike 

0 635,395 635,395 

489,990 489,990 
Blerje Aktivesh Mobilje dhe orendi 539,608 539,608 

Blerje inventar i imet 146,327 146,327 

Gjithsej blerje aktive 1,811,320 01,811,320 

Gjithsej shpenzime 2020 484,077 5,386,684 142,561 61,667 17,443 6,092,431 

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzimet jane ngarkuar ne llogarine 
e shpenzimeve ne periudhen se ciles i perkasin dhe jane per qellimet per te cilen jane dhene fondet. 

Hartio Pasqyrat Finánciare Administratori 

Besmira Lekaj 

RRG ILA 

L63 C7:02C 

LEZHE 

TT 

H.A.N.AA Hand To Hand Against bNation's Apathy 

6 



HANA Center Pasqyre Shpenzimeve Analitike 2020 
Githse 

Projektet Bordi 
52,842 2,284,617 

8,825368,920 
390,017 
70,500 
36,200 
95,000 
9,000 

55,095 
40,500 
48,840| 
32,831 
9,000 

24,000 

14,716 
279,411 

44,110 
22,000 
7,262 
7,985 

330,967 
27,130 

15,724 
23,800 
7,000 

61,667 4,244,626 

Shpenzime 
Paga 
Sig. Shoq. 
Sherbim Trajnimi 
Qera Salle 

Pushim Kafe 
Foni me qera 
Uje lit.0.5 

SCPA EED 
33,812.0 
8,122.0 

61,415.0 
70,500.0 
36,200.0 
95,000.0 
9,000.0 

14,857.0 

40,500.0 
48,840.0 
32,831.0 
9,000.0 

24,000.0 

GJithsej 
2,285,666 

371,570 
390,017 

70,500 
36,200 

95,000 
9,000 
55,095 

40,500 
48,840 
32,831 
9,000 

24,000 
14,716 

279,411 
44,110 

22,000 
7,262 
7,985 

344,711| 

27,130 
15,724 

23,800 
7,000 

4,262,068 

Caritas 
122,160 
20,401 

MPJ 
1,049 

2,650 
2,075,803 

331,572 
328,602 

Tatim burim Trajnere 
Transport Lokal 
Kancelari 
Promovim online 

Mekanizem mbajtes Tabakesh (Flpchart) 
Prodhim Video 
|Komisione bankare 

40,238 

Qera Godine 
Tatim burim qera 
Internet 
Energji 
je 
Shpenzime administrative 
Shpenzime kancelari 
Shpenzime katering 
Transport interurban 
Transport lokal 
Gjithse 

14,716 
279,411 
44,110 
22,000 
7,262 
7,985 

330,967 
27,130 
15,724 
23,800 
7,000 

3,556,3211 

13,744| 

484,077 142,561 17,443 

Blerje Aktivesh Makineri, Pajisje, Vegla 
Blerje Aktivesh Kompjuterike 
Blerje Aktivesh Mobilje dhe orendi 
Blerje inventar i imet 
Gjithsej 

635,395 

489,990 
539,608 
146,327 

1,811,320 

635,395 
489,990 
539,608 

146,327 
1,811,320 

635,395 
489,990| 
539,608 
146,327 

1,811,320 

484,077 5,367,640 142,561 61,667 6,055,945 17,443 6,073,388 
Gjithsej 2020 

28,921 
25,000 

121,067 
25,000 

121,067 
25,000 

92,146 Detyrime te paguara te vitit 2019 
Shpenzime te parapaguara te 2021 

576,223 5,421,561 142,561 61,667 6,202,012 6,202,012 Shpenz gjithsej_ 

2,938 
6,122,000 

2,938 
431,014 7,271,798 

2,938 
7,271,798 

Celje banka 
Hyrjet banke 
Hyrjet arke 
Gjithsej fluksi 

576,223 142,561 
17,443 17,443 
17,443 576,223 6,124,938 142,561 431,014 7,274,736 7,292,179| 

369,347 1,072,724| 
1,072,724 

703,377 17,443 1,090,167 Gjendje fluksi me 31.12.2020 
Banka 
Arka 17,443 
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